EDITAL ELEITORAL Nº 06/2023.

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Enfermagem do Estado da Bahia,

conforme Portaria Coren-BA nº 395, de 22 de março de 2023, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o artigo  84 do Código Eleitoral do COFEN, vem tornar

público e efetivar, através deste, a solicitação de desistência dos seguintes membros da

Chapa 1, do Quadro I, denominada Unidos Por Uma Enfermagem Mais Forte, Jamile

Carvalho Rodrigues CIP N. 263209-Enf, na qualidade de membro efetiva, e Naraiane

Silveira dos Santos CIP N. 423171-Enf, na qualidade de membro suplente, e o

deferimento da inscrição dos novos membros Thaise Santana Moraes, CIP N. 451.532-

Enf, na qualidade de membro efetivo, e Jerri Adriano Caldas, CIP N. 148.832-Enf, na

qualidade de membro suplente, conforme decisão fundamentada no volume X, do

Processo Administrativo Eleitoral N. 080/2023.

Salvador 21 de setembro de 2023.

Ayonara Lopes Caribé

Presidente da Comissão Eleitoral

Suely de Jesus Rosário
Membro da Comissão Eleitoral

Silvana Dias da Paixão
Membro da Comissão Eleitoral